СХІДНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

30 листопада 2021 року                               м. Харків                        Справа № 922/5628/14  

          Східний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів:
головуючий суддя Склярук О.І., суддя Гетьман Р.А. , суддя  Россолов В.В.,
при секретарі судового засідання Стойки В.В.,
за участю представників сторін:
від прокуратури, Трофіменко О.О., 
від апелянта 1, Сєришева О.С., адвокат, 
від апелянта 2,3,4, Соловей Л.О., адвокат,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у приміщенні Східного апеляційного господарського суду апеляційні скарги   ОСОБА_1 , м.Харків, за вх. №2447 Х/1, ОСОБА_2 , м.Харків, за  вх. №2620 Х/1, ОСОБА_3 , м.Харків, за вх. №2621 Х/1,   ОСОБА_4 , м.Харків, за  вх. №2622 Х/1, на рішення  господарського суду Харківської області від "19" лютого 2015 р. (повний текст складено 24.02.15, суддя Лавренюк Т.А.)  у справі № 922/5628/14 
за  позовом Прокурора Дергачівського району Харківської області,
до 
1.Солоницівської селищної ради Харківської області,
2.Обслуговуючого кооперативу "ЖБК "Гея", м. Харків,
за участю третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог на предмет спору, на стороні відповідачів
1. ОСОБА_1 , м.Харків, 
2. ОСОБА_2 , м.Харків, 
3. ОСОБА_3 , м.Харків, 
4. ОСОБА_4 , м.Харків,
про визнання недійсними актів

ВСТАНОВИВ:

Прокурор Дергачівського району Харківської області звернувся до Господарського суду Харківської області  в інтересах держави з позовом, в якому просить визнати недійсним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання № 13 від 18.06.2009р. про передачу у власність Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея" земельної ділянки площею 54,616 гектарів, яка розташована на території Солоницівської селищної ради в межах с. Сіряки для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд; визнати недійсним державний акт серії ЯЖ      № 619330 на право власності на земельну ділянку площею 54,616га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (кадастровий номер 63227603:00:000:0488), виданий Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея", державні акти серії ЯЛ № 077329, ЯЛ № 077331, ЯЛ № 077333, ЯЛ № 077360, ЯЛ № 077363, ЯЛ № 077362, ЯЛ № 077361, ЯЛ № 077351, ЯЛ № 077254, ЯЛ № 077253, ЯЛ № 077252, ЯЛ № 077406, ЯЛ № 077256, ЯЛ № 077259, ЯЛ № 077405, ЯЛ № 077404, ЯЛ № 077258, ЯЛ № 077257, ЯЛ № 099321, ЯЛ № 099323, ЯЛ № 077364, ЯЛ № 077291, ЯЛ № 077292, ЯЛ № 077407, ЯЛ № 077260, ЯЛ № 077392, ЯЛ № 077393, ЯЛ № 099324, ЯЛ № 077261, ЯЛ № 077263, ЯЛ № 077265, ЯЛ № 099326, ЯЛ № 077425, ЯЛ № 077428, ЯЛ № 077427, ЯЛ № 077426, ЯЛ № 077446, ЯЛ № 077449, ЯЛ № 077447, ЯЛ № 077448, ЯЛ № 077269, ЯЛ № 077451, ЯЛ № 077454, ЯЛ № 077267, ЯЛ № 077268, ЯЛ № 077453, ЯЛ № 077452, ЯЛ № 077397, ЯЛ № 077394, ЯЛ № 077396, ЯЛ № 099328, ЯЛ № 077429, ЯЛ № 077403, ЯЛ № 077450, ЯЛ № 077270, ЯЛ № 077455,ЯЛ № 077491, ЯЛ № 077494, ЯЛ № 077493, ЯЛ № 077492, ЯЛ № 077496, ЯЛ № 077499, ЯЛ № 077498, ЯЛ № 077497, ЯЛ № 077461, ЯЛ № 077464, ЯЛ № 099314, ЯЛ № 099317, ЯЛ № 077463, ЯЛ № 077462, ЯЛ № 099316, ЯЛ № 099315, ЯЛ № 077495, ЯЛ № 077266, ЯЛ № 077500, ЯЛ № 077456, ЯЛ № 077458, ЯЛ № 077460, ЯЛ № 077465, ЯЛ № 099318, ЯЛ № 099319, ЯЛ № 099320, ЯЛ № 077327, ЯЛ № 077328, ЯЛ № 077326, ЯЛ № 077293, ЯЛ № 077294, ЯЛ № 077297, ЯЛ № 077298, ЯЛ № 077299, ЯЛ № 077296, ЯЛ № 077330, ЯЛ № 077332, ЯЛ № 077395, ЯЛ № 099325, ЯЛ № 099327,ЯЛ № 077408, ЯЛ № 077432, ЯЛ № 077434, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 077439, ЯЛ № 077442, ЯЛ № 077444, ЯЛ № 077352, ЯЛ № 077355, ЯЛ № 077358, ЯЛ № 077433, ЯЛ № 077438, ЯЛ № 077443, ЯЛ № 077354, ЯЛ № 077359, ЯЛ № 077262, ЯЛ № 077264, ЯЛ № 077271, ЯЛ № 077274, ЯЛ № 077276, ЯЛ № 077281, ЯЛ № 077415, ЯЛ № 077418, ЯЛ № 077420, ЯЛ № 077423, ЯЛ № 077275, ЯЛ № 077280, ЯЛ № 077285, ЯЛ № 077419, ЯЛ № 077424, ЯЛ № 077466, ЯЛ № 077469, ЯЛ № 077471, ЯЛ № 077478, ЯЛ № 077474, ЯЛ № 077476, ЯЛ № 077484, ЯЛ № 077486, ЯЛ № 077489, ЯЛ № 077470, ЯЛ № 077479, ЯЛ № 077475, ЯЛ № 077457, ЯЛ № 077459, ЯЛ № 077485, ЯЛ № 077490, ЯЛ № 077302, ЯЛ № 077303, ЯЛ № 077308, ЯЛ № 077312, ЯЛ № 077313, ЯЛ № 077317, ЯЛ № 077318, ЯЛ № 077322, ЯЛ № 077323, ЯЛ № 077431, ЯЛ № 077430, ЯЛ № 077436, ЯЛ № 077435, ЯЛ № 077441, ЯЛ № 077440, ЯЛ № 077353, ЯЛ № 077445, ЯЛ № 077357, ЯЛ № 077356, ЯЛ № 077273, ЯЛ № 077272, ЯЛ № 077278, ЯЛ № 077277, ЯЛ № 077283, ЯЛ № 077282, ЯЛ № 077417, ЯЛ № 077416, ЯЛ № 077422, ЯЛ № 077468, ЯЛ № 077467, ЯЛ № 077473, ЯЛ № 077472, ЯЛ № 077482, ЯЛ № 077481, ЯЛ № 077483, ЯЛ № 077477, ЯЛ № 077487, ЯЛ № 077304, ЯЛ № 077306, ЯЛ № 077314, ЯЛ № 077311, ЯЛ № 077319, ЯЛ № 077316, ЯЛ № 077324, ЯЛ № 077321, ЯЛ № 077310, ЯЛ № 077315, ЯЛ № 077320, ЯЛ № 077325, ЯЛ № 077295, ЯЛ № 077342, ЯЛ № 077347, ЯЛ № 099351, ЯЛ № 077349, ЯЛ № 099353, ЯЛ № 077365, ЯЛ № 077367, ЯЛ № 077370, ЯЛ № 099343, ЯЛ № 077372, ЯЛ № 099342, ЯЛ № 077375, ЯЛ № 099339, ЯЛ № 077377, ЯЛ № 077380, ЯЛ № 099334, ЯЛ № 077345, ЯЛ № 077349, ЯЛ № 077351, ЯЛ № 077350, ЯЛ № 077354, ЯЛ № 077369, ЯЛ № 099345, ЯЛ № 077368, ЯЛ № 077374, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 077373, ЯЛ № 099341, ЯЛ № 077379, ЯЛ № 099335, ЯЛ № 077378, ЯЛ № 099336, ЯЛ № 077382, ЯЛ № 077409, ЯЛ № 077385, ЯЛ № 077412, ЯЛ № 077384, ЯЛ № 077411, ЯЛ № 077383, ЯЛ № 077410, ЯЛ № 077334, ЯЛ № 077337, ЯЛ № 077414, ЯЛ № 077390, ЯЛ № 077336, ЯЛ № 077335, ЯЛ № 077389, ЯЛ № 077388, ЯЛ № 077339, ЯЛ № 077344, ЯЛ № 099332, ЯЛ № 077341, ЯЛ № 099331, ЯЛ № 077340, ЯЛ № 077348, ЯЛ № 099352, ЯЛ № 077366, ЯЛ № 077399, ЯЛ № 077401, ЯЛ № 077371, ЯЛ № 077376, ЯЛ № 077381, ЯЛ № 099333, ЯЛ № 077287,ЯЛ № 077289, ЯЛ № 099329, ЯЛ № 099330, ЯЛ № 077386, ЯЛ № 077413, ЯЛ № 077286, ЯЛ № 077288, ЯЛ № 077290, ЯЛ № 077398, ЯЛ № 077400, ЯЛ № 077402, ЯЛ № 077338, ЯЛ № 077391, ЯЛ № 077343, ЯЛ № 099347, ЯЛ № 077487, які посвідчують право власності на земельні ділянки площею 0,1500га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, видані Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея"; державні акти ЯЛ № 099338 площа 0,1900га, ЯЛ № 099344 площа 0,1750га, ЯЛ № 099356 площа 0,1900га, ЯЛ № 077387 площа 0,1678га,      ЯЛ № 099346 площа 0,1750га, ЯЛ № 099358 площа 9,3691га, ЯЛ № 099350 площа 0,1817га, ЯЛ № 077346 площа 0,2313га, ЯЛ № 099337 площа 0,1900га, ЯЛ № 099355 площа 0,1900га, ЯЛ № 077357 площа 0,1900га, ЯЛ № 077348 площа 0,1750га, ЯЛ № 077300 площа 0,2387га, ЯЛ № 077306 площа 0,1613га, ЯЛ № 077487 площа 0,2195га, ЯЛ № 077301 площа 0,2000га, ЯЛ № 077488 площа 0,1857га, ЯЛ № 077421 площа 0,1825га, ЯЛ № 077307 площа 0,2195га, ЯЛ № 077480 площа 0,2152га, ЯЛ № 077284 площа 0,2350га, ЯЛ № 077279 площа 0,2000га, ЯЛ № 099322 площа 0,2500га, ЯЛ № 077253 площа 1,700га, ЯЛ № 077251 площа 0,2137га, які посвідчують право власності на земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, видані Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея".
Зобов`язати Обслуговуючий кооператив "Житлово-будівельний кооператив "Гея" повернути земельну ділянку площею 54,616га (кадастровий номер 63227603:00:000:0488) Солоницівській селищній раді Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному) для використання стані.
Також прокурор просив суд вжити заходів забезпечення позову шляхом накладення арешту на земельну ділянку Обслуговуючого кооперативу "ЖБК "Гея", площею 54, 616га (кадастровий номер 63227603:00:000:0488) та на земельні ділянки, право власності на які підтверджуються державними актами, які є предметом оскарження у даній справі.
Господарським судом  Харківської області 19.02.2015 р. по справі прийнято рішення про задоволення позовних вимог прокурора у повному обсязі.
Визнано недійсним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. про передачу у власність Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея" земельної ділянки площею 54,616 гектарів, яка розташована на території Солоницівської селищної ради в межах с. Сіряки для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарчих будівель і споруд.
Визнано недійсним державний акт серії ЯЖ      № 619330 на право власності на земельну ділянку площею 54,616га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (кадастровий номер 63227603:00:000:0488), виданий Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея", державні акти серії ЯЛ № 077329, ЯЛ № 077331, ЯЛ № 077333, ЯЛ № 077360, ЯЛ № 077363, ЯЛ № 077362, ЯЛ № 077361, ЯЛ № 077351, ЯЛ № 077254, ЯЛ № 077253, ЯЛ № 077252, ЯЛ № 077406, ЯЛ № 077256, ЯЛ № 077259, ЯЛ № 077405, ЯЛ № 077404, ЯЛ № 077258, ЯЛ № 077257, ЯЛ № 099321, ЯЛ № 099323, ЯЛ № 077364, ЯЛ № 077291, ЯЛ № 077292, ЯЛ № 077407, ЯЛ № 077260, ЯЛ № 077392, ЯЛ № 077393, ЯЛ № 099324, ЯЛ № 077261, ЯЛ № 077263, ЯЛ № 077265, ЯЛ № 099326, ЯЛ № 077425, ЯЛ № 077428, ЯЛ № 077427, ЯЛ № 077426, ЯЛ № 077446, ЯЛ № 077449, ЯЛ № 077447, ЯЛ № 077448, ЯЛ № 077269, ЯЛ № 077451, ЯЛ № 077454, ЯЛ № 077267, ЯЛ № 077268, ЯЛ № 077453, ЯЛ № 077452, ЯЛ № 077397, ЯЛ № 077394, ЯЛ № 077396, ЯЛ № 099328, ЯЛ № 077429, ЯЛ № 077403, ЯЛ № 077450, ЯЛ № 077270, ЯЛ № 077455,ЯЛ № 077491, ЯЛ № 077494, ЯЛ № 077493, ЯЛ № 077492, ЯЛ № 077496, ЯЛ № 077499, ЯЛ № 077498, ЯЛ № 077497, ЯЛ № 077461, ЯЛ № 077464, ЯЛ № 099314, ЯЛ № 099317, ЯЛ № 077463, ЯЛ № 077462, ЯЛ № 099316, ЯЛ № 099315, ЯЛ № 077495, ЯЛ № 077266, ЯЛ № 077500, ЯЛ № 077456, ЯЛ № 077458, ЯЛ № 077460, ЯЛ № 077465, ЯЛ № 099318, ЯЛ № 099319, ЯЛ № 099320, ЯЛ № 077327, ЯЛ № 077328, ЯЛ № 077326, ЯЛ № 077293, ЯЛ № 077294, ЯЛ № 077297, ЯЛ № 077298, ЯЛ № 077299, ЯЛ № 077296, ЯЛ № 077330, ЯЛ № 077332, ЯЛ № 077395, ЯЛ № 099325, ЯЛ № 099327,ЯЛ № 077408, ЯЛ № 077432, ЯЛ № 077434, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 077439, ЯЛ № 077442, ЯЛ № 077444, ЯЛ № 077352, ЯЛ № 077355, ЯЛ № 077358, ЯЛ № 077433, ЯЛ № 077438, ЯЛ № 077443, ЯЛ № 077354, ЯЛ № 077359, ЯЛ № 077262, ЯЛ № 077264, ЯЛ № 077271, ЯЛ № 077274, ЯЛ № 077276, ЯЛ № 077281, ЯЛ № 077415, ЯЛ № 077418, ЯЛ № 077420, ЯЛ № 077423, ЯЛ № 077275, ЯЛ № 077280, ЯЛ № 077285, ЯЛ № 077419, ЯЛ № 077424, ЯЛ № 077466, ЯЛ № 077469, ЯЛ № 077471, ЯЛ № 077478, ЯЛ № 077474, ЯЛ № 077476, ЯЛ № 077484, ЯЛ № 077486, ЯЛ № 077489, ЯЛ № 077470, ЯЛ № 077479, ЯЛ № 077475, ЯЛ № 077457, ЯЛ № 077459, ЯЛ № 077485, ЯЛ № 077490, ЯЛ № 077302, ЯЛ № 077303, ЯЛ № 077308, ЯЛ № 077312, ЯЛ № 077313, ЯЛ № 077317, ЯЛ № 077318, ЯЛ № 077322, ЯЛ № 077323, ЯЛ № 077431, ЯЛ № 077430, ЯЛ № 077436, ЯЛ № 077435, ЯЛ № 077441, ЯЛ № 077440, ЯЛ № 077353, ЯЛ № 077445, ЯЛ № 077357, ЯЛ № 077356, ЯЛ № 077273, ЯЛ № 077272, ЯЛ № 077278, ЯЛ № 077277, ЯЛ № 077283, ЯЛ № 077282, ЯЛ № 077417, ЯЛ № 077416, ЯЛ № 077422, ЯЛ № 077468, ЯЛ № 077467, ЯЛ № 077473, ЯЛ № 077472, ЯЛ № 077482, ЯЛ № 077481, ЯЛ № 077483, ЯЛ № 077477, ЯЛ № 077487, ЯЛ № 077304, ЯЛ № 077306, ЯЛ № 077314, ЯЛ № 077311, ЯЛ № 077319, ЯЛ № 077316, ЯЛ № 077324, ЯЛ № 077321, ЯЛ № 077310, ЯЛ № 077315, ЯЛ № 077320, ЯЛ № 077325, ЯЛ № 077295, ЯЛ № 077342, ЯЛ № 077347, ЯЛ № 099351, ЯЛ № 077349, ЯЛ № 099353, ЯЛ № 077365, ЯЛ № 077367, ЯЛ № 077370, ЯЛ № 099343, ЯЛ № 077372, ЯЛ № 099342, ЯЛ № 077375, ЯЛ № 099339, ЯЛ № 077377, ЯЛ № 077380, ЯЛ № 099334, ЯЛ № 077345, ЯЛ № 077349, ЯЛ № 077351, ЯЛ № 077350, ЯЛ № 077354, ЯЛ № 077369, ЯЛ № 099345, ЯЛ № 077368, ЯЛ № 077374, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 077373, ЯЛ № 099341, ЯЛ № 077379, ЯЛ № 099335, ЯЛ № 077378, ЯЛ № 099336, ЯЛ № 077382, ЯЛ № 077409, ЯЛ № 077385, ЯЛ № 077412, ЯЛ № 077384, ЯЛ № 077411, ЯЛ № 077383, ЯЛ № 077410, ЯЛ № 077334, ЯЛ № 077337, ЯЛ № 077414, ЯЛ № 077390, ЯЛ № 077336, ЯЛ № 077335, ЯЛ № 077389, ЯЛ № 077388, ЯЛ № 077339, ЯЛ № 077344, ЯЛ № 099332, ЯЛ № 077341, ЯЛ № 099331, ЯЛ № 077340, ЯЛ № 077348, ЯЛ № 099352, ЯЛ № 077366, ЯЛ № 077399, ЯЛ № 077401, ЯЛ № 077371, ЯЛ № 077376, ЯЛ № 077381, ЯЛ № 099333, ЯЛ № 077287,ЯЛ № 077289, ЯЛ № 099329, ЯЛ № 099330, ЯЛ № 077386, ЯЛ № 077413, ЯЛ № 077286, ЯЛ № 077288, ЯЛ № 077290, ЯЛ № 077398, ЯЛ № 077400, ЯЛ № 077402, ЯЛ № 077338, ЯЛ № 077391, ЯЛ № 077343, ЯЛ № 099347, ЯЛ № 077487, які посвідчують право власності на земельні ділянки площею 0,1500га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, видані Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея"; державні акти ЯЛ № 099338 площа 0,1900га, ЯЛ № 099344 площа 0,1750га, ЯЛ № 099356 площа 0,1900га, ЯЛ № 077387 площа 0,1678га, ЯЛ № 099346 площа 0,1750га, ЯЛ № 099358 площа 9,3691га, ЯЛ № 099350 площа 0,1817га, ЯЛ № 077346 площа 0,2313га, ЯЛ № 099337 площа 0,1900га, ЯЛ № 099355 площа 0,1900га, ЯЛ № 077357 площа 0,1900га, ЯЛ № 077348 площа 0,1750га, ЯЛ № 077300 площа 0,2387га, ЯЛ № 077306 площа 0,1613га, ЯЛ № 077487 площа 0,2195га, ЯЛ № 077301 площа 0,2000га, ЯЛ № 077488 площа 0,1857га, ЯЛ № 077421 площа 0,1825га, ЯЛ № 077307 площа 0,2195га, ЯЛ № 077480 площа 0,2152га, ЯЛ № 077284 площа 0,2350га, ЯЛ № 077279 площа 0,2000га, ЯЛ № 099322 площа 0,2500га, ЯЛ № 077253 площа 1,700га, ЯЛ № 077251 площа 0,2137га, які посвідчують право власності на земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, видані Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея", код ЄДРПОУ 36373079.
Зобов`язано Обслуговуючий кооператив "Житлово-будівельний кооператив "Гея",      код ЄДРПОУ 36373079, повернути земельну ділянку площею 54,616га (кадастровий номер 63227603:00:000:0488) Солоницівській селищній раді Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному) для використання стані.
Стягнуто з Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області, код ЄДРПОУ 04398821 (62370, Харківська область, Дергачівський район, смт. Солоницівка, вул. Червоноармійська, 6, відомості про рахунки відсутні) на користь державного бюджету України (одержувач коштів - Управління державної казначейської служби України у Дзержинському районі м. Харкова, вул. Бакуліна, 18, м. Харків, 61166, код ЄДРПОУ 37999654, рахунок 31215206783003, банк одержувача - Головне управління державної казначейської служби України у Харківський області, МФО 851011, код бюджетної класифікації 22030001) судовий збір в розмірі   1 827,00грн.
Стягнуто з Обслуговуючого кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея",      код ЄДРПОУ 36373079 (м. Харків, вул. Новоселищна, 21, відомості про рахунки відсутні) на користь державного бюджету України (одержувач коштів - Управління державної казначейської служби України у Дзержинському районі м. Харкова, вул. Бакуліна, 18, м.Харків, 61166, код ЄДРПОУ 37999654, рахунок 31215206783003, банк одержувача - Головне управління державної казначейської служби України у Харківський області, МФО 851011, код бюджетної класифікації 22030001) судовий збір в розмірі 1 827,00грн.
Рішення обґрунтовано доведеністю позовних вимог.
Постановою Східного апеляційного господарського суду від 14.08.2019 по справі №922/5628/14 апеляційні скарги ОСОБА_5 м.Харків, ОСОБА_6 м.Харків, ОСОБА_7 м.Харків, ОСОБА_8 м.Харків, ОСОБА_9 м.Харків, ОСОБА_10 м.Харків та ОСОБА_11  м.Харків на рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 р. у справі № 922/5628/14 задоволено частково.
Закрито апеляційне провадження за апеляційними скаргами ОСОБА_5 м.Харків, ОСОБА_6 м.Харків, ОСОБА_7 м.Харків, ОСОБА_8 м.Харків, ОСОБА_9 м.Харків, ОСОБА_10 м.Харків та ОСОБА_11  в частині вимог про скасування рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015р. (повний текст підписано 24.02.2015р.) у справі №922/5628/14 щодо задоволення вимог прокурора Дергачівського району Харківської області про визнання недійсним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. про передачу у власність Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» земельної ділянки площею 54,616 гектарів, визнання недійсним державного акту серії ЯЖ № 619330 на право власності на земельну ділянку площею 54,616га (кадастровий номер 63227603:00:000:0488) від 02.10.2009р.; державних актів на земельні ділянки загальною площею 6,92га серії ЯЛ 077302, ЯЛ 077325, ЯЛ 077329, ЯЛ 077331, ЯЛ 077333, ЯЛ 077333, ЯЛ 077335, ЯЛ 077337, ЯЛ 077339, ЯЛ 077341, ЯЛ 077343, ЯЛ 077435, ЯЛ 077436, ЯЛ 077437, ЯЛ 077438, ЯЛ 077253,  ЯЛ 077255, ЯЛ  077257, ЯЛ 077259, ЯЛ 077261, ЯЛ 077263, ЯЛ 077265, ЯЛ 077267. ЯЛ 077269, ЯЛ 077271, ЯЛ 077273, ЯЛ 077489, ЯЛ 077490, ЯЛ 077491,  ЯЛ 077499,  ЯЛ 077500,  ЯЛ 077411,  ЯЛ 077413,  ЯЛ 099343, ЯЛ 099342,  ЯЛ 099341, ЯЛ 099340, ЯЛ 099339 та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово- будівельний кооператив «Гея»  повернути означені земельні ділянки  Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному)  для використання стані.
Рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015р. (повний текст підписано 24.02.2015р.) у справі №922/5628/14 скасовано  в частині задоволення позовних вимог про:
- визнання недійсними 249 державних актів на право власності на земельні ділянки загальною площею 47,696га серії:  ЯЛ 077286, ЯЛ 077287, ЯЛ 077288, ЯЛ 077289, ЯЛ 077290, ЯЛ 077291, ЯЛ 077292, ЯЛ 077293, ЯЛ 077294, ЯЛ 077295, ЯЛ 077296, ЯЛ 077297, ЯЛ 077298, ЯЛ 077299, ЯЛ 077300, ЯЛ 077301, ЯЛ 077303, ЯЛ 077304, ЯЛ 077305, ЯЛ 077306, ЯЛ 077307, ЯЛ 077308, ЯЛ 077309, ЯЛ 077310, ЯЛ 077311, ЯЛ 077312, ЯЛ 077313, ЯЛ 077314, ЯЛ 077315 30. ЯЛ 077316, ЯЛ 077317 32, ЯЛ 077318, ЯЛ 077319, ЯЛ 077320, ЯЛ 077321, ЯЛ 077322, ЯЛ 077323, ЯЛ 077324, ЯЛ 077326, ЯЛ 077328, ЯЛ 077330, ЯЛ 077332, ЯЛ 077334, ЯЛ 077336, ЯЛ 077338, ЯЛ 077340, ЯЛ 077342, ЯЛ 077344, ЯЛ 077345, ЯЛ 077346, ЯЛ 077347, ЯЛ 077348, ЯЛ 077349, ЯЛ 077350, ЯЛ 077351, ЯЛ 077352, ЯЛ 077353, ЯЛ 077354, ЯЛ 077355, ЯЛ 077356, ЯЛ 077357, ЯЛ 077358, ЯЛ 077359, ЯЛ 077360, ЯЛ 077361, ЯЛ 077362, ЯЛ 077363, ЯЛ 077364, ЯЛ 077365, ЯЛ 077366, ЯЛ 077367, ЯЛ 077368, ЯЛ 077369, ЯЛ 077370, ЯЛ 077371, ЯЛ 077372, ЯЛ 077373, ЯЛ 077374, ЯЛ 077375, ЯЛ 077376, ЯЛ 077377, ЯЛ 077378, ЯЛ 077379, ЯЛ 077380, ЯЛ 077381, ЯЛ 077382, ЯЛ 077383, ЯЛ 077384, ЯЛ 077385, ЯЛ 077386, ЯЛ 077387, ЯЛ 077388, ЯЛ 077389, ЯЛ 077390, ЯЛ 077391, ЯЛ 077392, ЯЛ 077393, ЯЛ 077394, ЯЛ 077395, ЯЛ 077396, ЯЛ 077397, ЯЛ 077398, ЯЛ 077399, ЯЛ 077400, ЯЛ 077401, ЯЛ 077402, ЯЛ 077403, ЯЛ 077404, ЯЛ 077405, ЯЛ 077406, ЯЛ 077407, ЯЛ 077408, ЯЛ 077430, ЯЛ 077431, ЯЛ 077432, ЯЛ 077433, ЯЛ 077434, ЯЛ 077439, ЯЛ 077440, ЯЛ 077441, ЯЛ 077442, ЯЛ 077443, ЯЛ 077444, ЯЛ 077445, ЯЛ 077251, ЯЛ 077252, ЯЛ 077254, ЯЛ 077256, ЯЛ 077258, ЯЛ 077260, ЯЛ 077262, ЯЛ 077264, ЯЛ 077266, ЯЛ 077268, ЯЛ 077270, ЯЛ 077272, ЯЛ 077274, ЯЛ 077275, ЯЛ 077276, ЯЛ 077277, ЯЛ 077278, ЯЛ 077279, ЯЛ 077280, ЯЛ 077281, ЯЛ 077282, ЯЛ 077283, ЯЛ 077284, ЯЛ 077285, ЯЛ 077415, ЯЛ 077416, ЯЛ 077417, ЯЛ 077418, ЯЛ 077419, ЯЛ 077420, ЯЛ 077421, ЯЛ 077422, ЯЛ 077423, ЯЛ 077424, ЯЛ 077425, ЯЛ 077426, ЯЛ 077427, ЯЛ 077428, ЯЛ 077429, ЯЛ 077446, ЯЛ 077447, ЯЛ 077448, ЯЛ 077449, ЯЛ 077450, ЯЛ 077451, ЯЛ 077452, ЯЛ 077453, ЯЛ 077454, ЯЛ 077455, ЯЛ 077456, ЯЛ 077457, ЯЛ 077458, ЯЛ 077459, ЯЛ 077460, ЯЛ 077461, ЯЛ 077462, ЯЛ 077463, ЯЛ 077464, ЯЛ 077465, ЯЛ 077466, ЯЛ 077467, ЯЛ 077468, ЯЛ 077469, ЯЛ 077470, ЯЛ 077471, ЯЛ 077472, ЯЛ 077473, ЯЛ 077474, ЯЛ 077475, ЯЛ 077476, ЯЛ 077477, ЯЛ 077478, ЯЛ 077479, ЯЛ 077480, ЯЛ 077481, ЯЛ 077482, ЯЛ 077483, ЯЛ 077484, ЯЛ 077485, ЯЛ 077486, ЯЛ 077487, ЯЛ 077488, ЯЛ 077492, ЯЛ 077493, ЯЛ 077494, ЯЛ 077495, ЯЛ 077496, ЯЛ 077497, ЯЛ 077498, ЯЛ 077409, ЯЛ 077410, ЯЛ 077412, ЯЛ 077414, ЯЛ 099320, ЯЛ 099321, ЯЛ 099322, ЯЛ 099323, ЯЛ 099324, ЯЛ 099326, ЯЛ 099328, ЯЛ 099329, ЯЛ 099330, ЯЛ 099331, ЯЛ 099332, ЯЛ 099347, ЯЛ 099348, ЯЛ 099349, ЯЛ 099350, ЯЛ 099351, ЯЛ 099352, ЯЛ 099353, ЯЛ 099354, ЯЛ 099358, ЯЛ 099357, ЯЛ 099356, ЯЛ 099355, ЯЛ 099346, ЯЛ 099345, ЯЛ 099344, ЯЛ 099338, ЯЛ 099337, ЯЛ 099336, ЯЛ 099335, ЯЛ 099334, ЯЛ 099333;
- зобов`язання Обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків повернути земельні ділянки загальною площею 47,696га, отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні ділянки серії: ЯЛ №077254, ЯЛ №077256, ЯЛ №077258, ЯЛ №077260, ЯЛ №077262, ЯЛ №077264, ЯЛ №077266, ЯЛ №077268, ЯЛ №077270, ЯЛ №077272, ЯЛ №077274, ЯЛ №077488, ЯЛ №077487, ЯЛ №077468, ЯЛ №077485, ЯЛ №077484, ЯЛ №077483, ЯЛ №077482, ЯЛ №077481, ЯЛ №077480, ЯЛ №077479, ЯЛ №077478, ЯЛ №077477, ЯЛ №077476, ЯЛ №077475, ЯЛ №077474, ЯЛ №077473, ЯЛ №077472, ЯЛ №077471, ЯЛ №077470, ЯЛ №077469, ЯЛ №077486, ЯЛ №077467, ЯЛ №077466, ЯЛ №077465, ЯЛ №077464, ЯЛ №077463, ЯЛ №077462, ЯЛ №077461, ЯЛ №077460, ЯЛ №077459, ЯЛ №077458, ЯЛ №099352, ЯЛ №099354, ЯЛ №099351, ЯЛ №099350, ЯЛ №099353, ЯЛ №077421, ЯЛ №099347, ЯЛ №077419, ЯЛ №099346, ЯЛ №077417, ЯЛ №099345, ЯЛ №077415, ЯЛ №099344, ЯЛ №077498, ЯЛ №077497, ЯЛ №077496, ЯЛ №077495, ЯЛ №077494, ЯЛ №077493, ЯЛ №077492, ЯЛ №099358, ЯЛ №099322, ЯЛ №099324, ЯЛ №099326, ЯЛ №099328, ЯЛ №099329, ЯЛ №099330, ЯЛ №099331, ЯЛ №099332, ЯЛ №099333, ЯЛ №099334, ЯЛ №099335, ЯЛ №099336, ЯЛ №099337, ЯЛ №099338, ЯЛ №077344, ЯЛ №077342, ЯЛ №077340, ЯЛ №077338, ЯЛ №077336, ЯЛ №077334, ЯЛ №077332, ЯЛ №077330, ЯЛ №077328, ЯЛ №077326, ЯЛ №077324, ЯЛ №077323, ЯЛ №077322, ЯЛ №077321, ЯЛ №077320, ЯЛ №077319, ЯЛ №077318, ЯЛ №077317, ЯЛ №077316, ЯЛ №077315, ЯЛ №077314, ЯЛ №077313, ЯЛ №077345, ЯЛ №077346, ЯЛ №077347, ЯЛ №077348, ЯЛ №077349, ЯЛ №077350, ЯЛ №077351, ЯЛ №077365, ЯЛ №077366, ЯЛ №077367, ЯЛ №077368, ЯЛ №077369, ЯЛ №077370, ЯЛ №077371, ЯЛ №077372, ЯЛ №077373, ЯЛ №077374, ЯЛ №077375, ЯЛ №077376, ЯЛ №077377, ЯЛ №077378, ЯЛ №077379, ЯЛ №077380, ЯЛ №077381, ЯЛ №077382, ЯЛ №077383, ЯЛ №077384, ЯЛ №077385, ЯЛ №077386, ЯЛ №077387, ЯЛ №077388, ЯЛ №077353, ЯЛ №077355, ЯЛ №077357, ЯЛ №077359, ЯЛ №077361, ЯЛ №077363, ЯЛ №077251, ЯЛ №099320, ЯЛ №099321, ЯЛ №099323, ЯЛ №077303, ЯЛ№077304, ЯЛ №077301, ЯЛ №077298, ЯЛ №077297, ЯЛ №077296, ЯЛ №077295, ЯЛ №077294, ЯЛ №077293, ЯЛ №077292, ЯЛ №077291, ЯЛ №077290, ЯЛ №077289, ЯЛ №077288, ЯЛ №077287, ЯЛ №077286, ЯЛ №077285, ЯЛ №077284, ЯЛ №077283, ЯЛ №077282, ЯЛ №077281, ЯЛ №077280, ЯЛ №077279, ЯЛ №077278, ЯЛ №077276, ЯЛ №077275, ЯЛ №077439, ЯЛ №077441, ЯЛ №077443, ЯЛ №077445, ЯЛ №077447, ЯЛ №077449, ЯЛ №077451, ЯЛ №077453, ЯЛ №077455, ЯЛ №077456, ЯЛ №077457, ЯЛ №077428, ЯЛ №077429, ЯЛ №077430, ЯЛ №077431, ЯЛ №077432, ЯЛ №077433, ЯЛ №077434, ЯЛ №099356, ЯЛ №099355, ЯЛ №077300, ЯЛ №077277, ЯЛ №077299, ЯЛ №077412, ЯЛ №077414, ЯЛ №077416, ЯЛ №077418, ЯЛ №077420, ЯЛ №077422, ЯЛ №077423, ЯЛ №077424, ЯЛ №077425, ЯЛ №077426, ЯЛ №077427, ЯЛ №077402, ЯЛ №077403, ЯЛ №077404, ЯЛ №077405, ЯЛ №077406, ЯЛ №077407, ЯЛ №077408, ЯЛ №077409, ЯЛ №077410, ЯЛ №077395, ЯЛ №077396, ЯЛ №077397, ЯЛ №077398, ЯЛ №077399, ЯЛ №077400, ЯЛ №077401, ЯЛ №077391, ЯЛ №077392, ЯЛ №077389, ЯЛ №077390, ЯЛ №077308, ЯЛ №077311, ЯЛ №077360, ЯЛ №077252, ЯЛ №077452, ЯЛ №077454, ЯЛ №077358, ЯЛ №077354, ЯЛ №077448, ЯЛ №077444, ЯЛ №077393, ЯЛ №077394, ЯЛ №077306, ЯЛ №077307, ЯЛ №077309, ЯЛ №077310, ЯЛ №077362, ЯЛ №077364, ЯЛ №077352, ЯЛ №077356, ЯЛ №077440, ЯЛ №077450, ЯЛ №077446, ЯЛ №077442, ЯЛ №077312, ЯЛ №077352, ЯЛ №077356, ЯЛ №077440, ЯЛ №077450, ЯЛ №077446, ЯЛ №077442, ЯЛ №077312
та закрити провадження у справі 922/5628/14 в частині таких вимог.
   В іншій частині рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015р. (повний текст підписано 24.02.2015р.) у справі №922/5628/14 залишено без змін.
Викладено резолютивну частину рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015р. (повний текст підписано 24.02.2015р.) у справі №922/5628/14 в наступній редакції:
« 1. Позов Прокурора Дергачівського району Харківської області, м. Дергачі Харківської області до Солоницівської селищної ради, смт. Солоницівка Харківської області та Обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків задовольнити частково.
2. Визнати недійсним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. про передачу у власність Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» земельної ділянки площею 54,616 гектарів, яка розташована на території Солоницівської селищної ради в межах с. Сіряки для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарчих будівель і споруд.
3. Визнати недійсним державний акт серії НОМЕР_1 на право власності на земельну ділянку площею 54,616га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (кадастровий номер НОМЕР_851 ), виданий 02.10.2009р. Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», а також -      державні акти про право власності на земельні ділянки загальною площею 6,92га серії ЯЛ 077302, ЯЛ 077325, ЯЛ 077329, ЯЛ 077331, ЯЛ 077333, ЯЛ 077333, ЯЛ 077335, ЯЛ 077337, ЯЛ 077339, ЯЛ 077341, ЯЛ 077343, ЯЛ 077435, ЯЛ 077436, ЯЛ 077437, ЯЛ 077438, ЯЛ 077253,  ЯЛ 077255, ЯЛ  077257, ЯЛ 077259, ЯЛ 077261, ЯЛ 077263, ЯЛ 077265, ЯЛ 077267. ЯЛ 077269, ЯЛ 077271, ЯЛ 077273, ЯЛ 077489, ЯЛ 077490, ЯЛ 077491,  ЯЛ 077499,  ЯЛ 077500,  ЯЛ 077411,  ЯЛ 077413,  ЯЛ 099343, ЯЛ 099342,  ЯЛ 099341, ЯЛ 099340, ЯЛ 099339, видані Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків.
4. Зобов`язано  Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків (ідентифікаційний код 36373079) повернути Солоницівській селищній раді Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному) для використання стані отримані земельні ділянки загальною площею 6,92га на підставі державних актів про право власності на земельні ділянки серії: серії ЯЛ 077302, ЯЛ 077325, ЯЛ 077329, ЯЛ 077331, ЯЛ 077333, ЯЛ 077333, ЯЛ 077335, ЯЛ 077337, ЯЛ 077339, ЯЛ 077341, ЯЛ 077343, ЯЛ 077435, ЯЛ 077436, ЯЛ 077437, ЯЛ 077438, ЯЛ 077253,  ЯЛ 077255, ЯЛ  077257, ЯЛ 077259, ЯЛ 077261, ЯЛ 077263, ЯЛ 077265, ЯЛ 077267. ЯЛ 077269, ЯЛ 077271, ЯЛ 077273, ЯЛ 077489, ЯЛ 077490, ЯЛ 077491,  ЯЛ 077499,  ЯЛ 077500,  ЯЛ 077411,  ЯЛ 077413,  ЯЛ 099343, ЯЛ 099342,  ЯЛ 099341, ЯЛ 099340, ЯЛ 099339
5. У частині позовних вимог Прокурора Дергачівського району Харківської області, м.Дергачі Харківської області про:
- визнання недійсним державних актів на право власності на земельні ділянки загальною площею 47,696га серії: ЯЛ №077254, ЯЛ №077256, ЯЛ №077258, ЯЛ №077260, ЯЛ №077262, ЯЛ №077264, ЯЛ №077266, ЯЛ №077268, ЯЛ №077270, ЯЛ №077272, ЯЛ №077274, ЯЛ №077488, ЯЛ №077487, ЯЛ №077468, ЯЛ №077485, ЯЛ №077484, ЯЛ №077483, ЯЛ №077482, ЯЛ №077481, ЯЛ №077480, ЯЛ №077479, ЯЛ №077478, ЯЛ №077477, ЯЛ №077476, ЯЛ №077475, ЯЛ №077474, ЯЛ №077473, ЯЛ №077472, ЯЛ №077471, ЯЛ №077470, ЯЛ №077469, ЯЛ №077486, ЯЛ №077467, ЯЛ №077466, ЯЛ №077465, ЯЛ №077464, ЯЛ №077463, ЯЛ №077462, ЯЛ №077461, ЯЛ №077460, ЯЛ №077459, ЯЛ №077458, ЯЛ №099352, ЯЛ №099354, ЯЛ №099351, ЯЛ №099350, ЯЛ №099353, ЯЛ №077421, ЯЛ №099347, ЯЛ №077419, ЯЛ №099346, ЯЛ №077417, ЯЛ №099345, ЯЛ №077415, ЯЛ №099344, ЯЛ №077498, ЯЛ №077497, ЯЛ №077496, ЯЛ №077495, ЯЛ №077494, ЯЛ №077493, ЯЛ №077492, ЯЛ №099358, ЯЛ №099322, ЯЛ №099324, ЯЛ №099326, ЯЛ №099328, ЯЛ №099329, ЯЛ №099330, ЯЛ №099331, ЯЛ №099332, ЯЛ №099333, ЯЛ №099334, ЯЛ №099335, ЯЛ №099336, ЯЛ №099337, ЯЛ №099338, ЯЛ №077344, ЯЛ №077342, ЯЛ №077340, ЯЛ №077338, ЯЛ №077336, ЯЛ №077334, ЯЛ №077332, ЯЛ №077330, ЯЛ №077328, ЯЛ №077326, ЯЛ №077324, ЯЛ №077323, ЯЛ №077322, ЯЛ №077321, ЯЛ №077320, ЯЛ №077319, ЯЛ №077318, ЯЛ №077317, ЯЛ №077316, ЯЛ №077315, ЯЛ №077314, ЯЛ №077313, ЯЛ №077345, ЯЛ №077346, ЯЛ №077347, ЯЛ №077348, ЯЛ №077349, ЯЛ №077350, ЯЛ №077351, ЯЛ №077365, ЯЛ №077366, ЯЛ №077367, ЯЛ №077368, ЯЛ №077369, ЯЛ №077370, ЯЛ №077371, ЯЛ №077372, ЯЛ №077373, ЯЛ №077374, ЯЛ №077375, ЯЛ №077376, ЯЛ №077377, ЯЛ №077378, ЯЛ №077379, ЯЛ №077380, ЯЛ №077381, ЯЛ №077382, ЯЛ №077383, ЯЛ №077384, ЯЛ №077385, ЯЛ №077386, ЯЛ №077387, ЯЛ №077388, ЯЛ №077353, ЯЛ №077355, ЯЛ №077357, ЯЛ №077359, ЯЛ №077361, ЯЛ №077363, ЯЛ №077251, ЯЛ №099320, ЯЛ №099321, ЯЛ №099323, ЯЛ №077303, ЯЛ№077304, ЯЛ №077301, ЯЛ №077298, ЯЛ №077297, ЯЛ №077296, ЯЛ №077295, ЯЛ №077294, ЯЛ №077293, ЯЛ №077292, ЯЛ №077291, ЯЛ №077290, ЯЛ №077289, ЯЛ №077288, ЯЛ №077287, ЯЛ №077286, ЯЛ №077285, ЯЛ №077284, ЯЛ №077283, ЯЛ №077282, ЯЛ №077281, ЯЛ №077280, ЯЛ №077279, ЯЛ №077278, ЯЛ №077276, ЯЛ №077275, ЯЛ №077439, ЯЛ №077441, ЯЛ №077443, ЯЛ №077445, ЯЛ №077447, ЯЛ №077449, ЯЛ №077451, ЯЛ №077453, ЯЛ №077455, ЯЛ №077456, ЯЛ №077457, ЯЛ №077428, ЯЛ №077429, ЯЛ №077430, ЯЛ №077431, ЯЛ №077432, ЯЛ №077433, ЯЛ №077434, ЯЛ №099356, ЯЛ №099355, ЯЛ №077300, ЯЛ №077277, ЯЛ №077299, ЯЛ №077412, ЯЛ №077414, ЯЛ №077416, ЯЛ №077418, ЯЛ №077420, ЯЛ №077422, ЯЛ №077423, ЯЛ №077424, ЯЛ №077425, ЯЛ №077426, ЯЛ №077427, ЯЛ №077402, ЯЛ №077403, ЯЛ №077404, ЯЛ №077405, ЯЛ №077406, ЯЛ №077407, ЯЛ №077408, ЯЛ №077409, ЯЛ №077410, ЯЛ №077395, ЯЛ №077396, ЯЛ №077397, ЯЛ №077398, ЯЛ №077399, ЯЛ №077400, ЯЛ №077401, ЯЛ №077391, ЯЛ №077392, ЯЛ №077389, ЯЛ №077390, ЯЛ №077308, ЯЛ №077311, ЯЛ №077360, ЯЛ №077252, ЯЛ №077452, ЯЛ №077454, ЯЛ №077358, ЯЛ №077354, ЯЛ №077448, ЯЛ №077444, ЯЛ №077393, ЯЛ №077394, ЯЛ №077306, ЯЛ №077307, ЯЛ №077309, ЯЛ №077310, ЯЛ №077362, ЯЛ №077364, ЯЛ №077352, ЯЛ №077356, ЯЛ №077440, ЯЛ №077450, ЯЛ №077446, ЯЛ №077442, ЯЛ №077312, ЯЛ №077352, ЯЛ №077356, ЯЛ №077440, ЯЛ №077450, ЯЛ №077446, ЯЛ №077442, ЯЛ №077312, виданих Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м.Харків;
- зобов`язання Обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків (ідентифікаційний код 36373079) повернути Солоницівській селищній раді Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному) для використання стані отримані земельні ділянки загальною площею 47,696га на підставі державних актів про право власності на земельні ділянки серії: ЯЛ №077254, ЯЛ №077256, ЯЛ №077258, ЯЛ №077260, ЯЛ №077262, ЯЛ №077264, ЯЛ №077266, ЯЛ №077268, ЯЛ №077270, ЯЛ №077272, ЯЛ №077274, ЯЛ №077488, ЯЛ №077487, ЯЛ №077468, ЯЛ №077485, ЯЛ №077484, ЯЛ №077483, ЯЛ №077482, ЯЛ №077481, ЯЛ №077480, ЯЛ №077479, ЯЛ №077478, ЯЛ №077477, ЯЛ №077476, ЯЛ №077475, ЯЛ №077474, ЯЛ №077473, ЯЛ №077472, ЯЛ №077471, ЯЛ №077470, ЯЛ №077469, ЯЛ №077486, ЯЛ №077467, ЯЛ №077466, ЯЛ №077465, ЯЛ №077464, ЯЛ №077463, ЯЛ №077462, ЯЛ №077461, ЯЛ №077460, ЯЛ №077459, ЯЛ №077458, ЯЛ №099352, ЯЛ №099354, ЯЛ №099351, ЯЛ №099350, ЯЛ №099353, ЯЛ №077421, ЯЛ №099347, ЯЛ №077419, ЯЛ №099346, ЯЛ №077417, ЯЛ №099345, ЯЛ №077415, ЯЛ №099344, ЯЛ №077498, ЯЛ №077497, ЯЛ №077496, ЯЛ №077495, ЯЛ №077494, ЯЛ №077493, ЯЛ №077492, ЯЛ №099358, ЯЛ №099322, ЯЛ №099324, ЯЛ №099326, ЯЛ №099328, ЯЛ №099329, ЯЛ №099330, ЯЛ №099331, ЯЛ №099332, ЯЛ №099333, ЯЛ №099334, ЯЛ №099335, ЯЛ №099336, ЯЛ №099337, ЯЛ №099338, ЯЛ №077344, ЯЛ №077342, ЯЛ №077340, ЯЛ №077338, ЯЛ №077336, ЯЛ №077334, ЯЛ №077332, ЯЛ №077330, ЯЛ №077328, ЯЛ №077326, ЯЛ №077324, ЯЛ №077323, ЯЛ №077322, ЯЛ №077321, ЯЛ №077320, ЯЛ №077319, ЯЛ №077318, ЯЛ №077317, ЯЛ №077316, ЯЛ №077315, ЯЛ №077314, ЯЛ №077313, ЯЛ №077345, ЯЛ №077346, ЯЛ №077347, ЯЛ №077348, ЯЛ №077349, ЯЛ №077350, ЯЛ №077351, ЯЛ №077365, ЯЛ №077366, ЯЛ №077367, ЯЛ №077368, ЯЛ №077369, ЯЛ №077370, ЯЛ №077371, ЯЛ №077372, ЯЛ №077373, ЯЛ №077374, ЯЛ №077375, ЯЛ №077376, ЯЛ №077377, ЯЛ №077378, ЯЛ №077379, ЯЛ №077380, ЯЛ №077381, ЯЛ №077382, ЯЛ №077383, ЯЛ №077384, ЯЛ №077385, ЯЛ №077386, ЯЛ №077387, ЯЛ №077388, ЯЛ №077353, ЯЛ №077355, ЯЛ №077357, ЯЛ №077359, ЯЛ №077361, ЯЛ №077363, ЯЛ №077251, ЯЛ №099320, ЯЛ №099321, ЯЛ №099323, ЯЛ №077303, ЯЛ№077304, ЯЛ №077301, ЯЛ №077298, ЯЛ №077297, ЯЛ №077296, ЯЛ №077295, ЯЛ №077294, ЯЛ №077293, ЯЛ №077292, ЯЛ №077291, ЯЛ №077290, ЯЛ №077289, ЯЛ №077288, ЯЛ №077287, ЯЛ №077286, ЯЛ №077285, ЯЛ №077284, ЯЛ №077283, ЯЛ №077282, ЯЛ №077281, ЯЛ №077280, ЯЛ №077279, ЯЛ №077278, ЯЛ №077276, ЯЛ №077275, ЯЛ №077439, ЯЛ №077441, ЯЛ №077443, ЯЛ №077445, ЯЛ №077447, ЯЛ №077449, ЯЛ №077451, ЯЛ №077453, ЯЛ №077455, ЯЛ №077456, ЯЛ №077457, ЯЛ №077428, ЯЛ №077429, ЯЛ №077430, ЯЛ №077431, ЯЛ №077432, ЯЛ №077433, ЯЛ №077434, ЯЛ №099356, ЯЛ №099355, ЯЛ №077300, ЯЛ №077277, ЯЛ №077299, ЯЛ №077412, ЯЛ №077414, ЯЛ №077416, ЯЛ №077418, ЯЛ №077420, ЯЛ №077422, ЯЛ №077423, ЯЛ №077424, ЯЛ №077425, ЯЛ №077426, ЯЛ №077427, ЯЛ №077402, ЯЛ №077403, ЯЛ №077404, ЯЛ №077405, ЯЛ №077406, ЯЛ №077407, ЯЛ №077408, ЯЛ №077409, ЯЛ №077410, ЯЛ №077395, ЯЛ №077396, ЯЛ №077397, ЯЛ №077398, ЯЛ №077399, ЯЛ №077400, ЯЛ №077401, ЯЛ №077391, ЯЛ №077392, ЯЛ №077389, ЯЛ №077390, ЯЛ №077308, ЯЛ №077311, ЯЛ №077360, ЯЛ №077252, ЯЛ №077452, ЯЛ №077454, ЯЛ №077358, ЯЛ №077354, ЯЛ №077448, ЯЛ №077444, ЯЛ №077393, ЯЛ №077394, ЯЛ №077306, ЯЛ №077307, ЯЛ №077309, ЯЛ №077310, ЯЛ №077362, ЯЛ №077364, ЯЛ №077352, ЯЛ №077356, ЯЛ №077440, ЯЛ №077450, ЯЛ №077446, ЯЛ №077442, ЯЛ №077312, ЯЛ №077352, ЯЛ №077356, ЯЛ №077440, ЯЛ №077450, ЯЛ №077446, ЯЛ №077442, ЯЛ №077312, виданих Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків провадження у справі №922/5628/14 закрити.
6. Стягнуто з Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області (62370, Харківська обл., Дергачівський район, смт. Солоницівка, вул. Визволителів, буд. 6, ідентифікаційний код 04398821) на користь Державного бюджету України судовий збір в розмірі 798,59грн.
7. Стягнуто з Обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» (61039, м.Харків, вул. Новоселищна, буд.21, ідентифікаційний код 36373079) на користь Державного бюджету України судовий збір в розмірі 798,59грн.»
6. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_5 ( АДРЕСА_1 , ідентифікаційний номер НОМЕР_1 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 791,26грн.
7. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_6 ( АДРЕСА_2 , ідентифікаційний номер НОМЕР_2 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 927,39грн.
8. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_7 ( АДРЕСА_3 , ідентифікаційний номер НОМЕР_3 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 74,19грн.
9. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_8 ( АДРЕСА_1 , ідентифікаційний номер НОМЕР_4 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 432,63грн.
10. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_9 ( АДРЕСА_4 , ідентифікаційний номер НОМЕР_5 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 494,56грн.
11. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_10 ( АДРЕСА_5 , ідентифікаційний номер НОМЕР_6 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 173,20грн.
12. Стягнуто з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_11 ( АДРЕСА_6 , ідентифікаційний номер НОМЕР_7 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 185,43грн.
Зазначена постанова у касаційному порядку не оскаржувалася.

До Східного апеляційного  господарського суду звернулася ОСОБА_1 з клопотанням про поновлення строку на апеляційне оскарження та з апеляційною скаргою,  в якій просить рішення господарського суду  Харківської області від 24.02.2015 р. у справі №922/5628/14 скасувати в частині задоволення позовних вимог про визнання недійсними 4 державних акта на право власності на земельні ділянки загальною площею 0,6 га серії: ЯЛ №077435, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 099342 та зобов`язання Обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» м.Харків  повернути земельні ділянки загальною площею 0,6 га  отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні ділянки серії ЯЛ № 077435, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 099342, та закрити провадження у справі № 922/5628/14 в частині цих вимог.  В іншій частині рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі залишити без змін.  
Вважає, що рішення по справі,  в оскаржуваній частині,  стосується її прав та інтересів, як особи, яка уклала з другим відповідачем договір  купівлі-продажу земельних ділянок. Про те, в порушення приписів Господарського процесуального кодексу України її не було залучено до участі у розгляді справи,  у зв`язку з чим, рішення по справі в оскаржуваній частині підлягає скасуванню.
Для розгляду справи шляхом автоматизованого  розподілу судової справи між суддями визначено колегію суддів: головуючий суддя Склярук О.І., суддя Россолов В.В., суддя Ільїн О.В. 
Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 13.09.2021  поновлено ОСОБА_1  пропущений процесуальний строк на апеляційне оскарження та відкрите апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_1 (вх. №2447 Х/І) на рішення господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі №922/5628/14.
Крім того, до Східного апеляційного господарського суду звернулася ОСОБА_2 з клопотанням про поновлення строку на апеляційне оскарження та з апеляційною скаргою, в якій просить застосувати строки позовної давності до позовних вимог Дергачівської місцевої прокуратури та скасувати рішення господарського суду Харківської області від 19.02.2015 р. по справі № 922/5628/14 із закриттям провадження по справі.
Вважає, що рішення по справі,  в оскаржуваній частині,  стосується її прав та інтересів, як особи, яка уклала з другим відповідачем договір  купівлі-продажу земельних ділянок. Про те, в порушення приписів Господарського процесуального кодексу України її не було залучено до участі у розгляді справи,  у зв`язку з чим, рішення по справі в оскаржуваній частині підлягає скасуванню.
Крім того, до Східного апеляційного господарського суду звернувся ОСОБА_4 з клопотанням про поновлення строку на апеляційне оскарження та з апеляційною скаргою,  в якій просить застосувати строки позовної давності до позовних вимог Дергачівської місцевої прокуратури та скасувати рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 р. по справі № 922/5628/14 та закрити провадження у справі.
Вважає, що рішення по справі, в оскаржуваній частині, стосується його прав та інтересів, як особи, яка уклала з другим відповідачем договір  купівлі-продажу земельних ділянок. Про те, в порушення приписів Господарського процесуального кодексу України його  не було залучено до участі у розгляді справи,  у зв`язку з чим, рішення по справі, в оскаржуваній частині, підлягає скасуванню.
Крім того, до Східного апеляційного господарського суду звернулася ОСОБА_3 з клопотанням про поновлення строку на апеляційне оскарження  та з апеляційною скаргою, в якій  просить застосувати строки позовної давності до позовних вимог Дергачівської місцевої прокуратури, та скасувати рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 р. по справі № 922/5628/14.
Вважає, що рішення по справі,  в оскаржуваній частині,  стосується її прав та інтересів, як особи, яка уклала з другим відповідачем договір  купівлі-продажу земельних ділянок. Про те, в порушення приписів Господарського процесуального кодексу України її не було залучено до участі у розгляді справи,  у зв`язку з чим, рішення по справі, в оскаржуваній частині, підлягає скасуванню.
Ухвалами Східного апеляційного господарського суду від 30.09.2021 апеляційна скарга ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 на рішення господарського суду Харківської області від 19.02.2015  по справі № 922/5628/14 залишено без руху з підстав, висвітлених в ухвалах суду.
14.09.2021  від   ОСОБА_4 , ОСОБА_3 ,   ОСОБА_2 на адресу Східного апеляційного господарського суду надійшли клопотання про приєднання доказів,  якими було усунуті недоліки, зазначених в ухвалах Східного апеляційного господарського суду про залишення апеляційних скарг без руху.
Розпорядженнями керівника апарату суду від 04.10.2021 у зв`язку з відпусткою судді Ільїна О.В. який входив до складу колегії суддів призначено повторний автоматизований розподіл справи № 922/5628/14 за наслідками якого визначено склад колегії суддів: головуючий суддя Склярук О.І.,  суддя Гетьман Р.А.,  суддя Россолов В.В.
04.10.2021 від Дергачівської окружної прокуратури на адресу Східного апеляційного господарського суду надійшов відзив на  апеляційну скаргу   ОСОБА_1 в якій прокурор просить  відхилити апеляційну скаргу, а рішення по справі залишити без змін. Посилається, що  заявником апеляційної скарги та  його представником не надано доказів реєстрації права власності на спірну земельну ділянку за ОСОБА_1 .
Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 18.10.2021 розгляд апеляційної скарги   ОСОБА_1 ( за вх. № 2447 Х/1) на рішення господарського суду Харківської області  по   справі № 922/5628/14  від 19.02.2015 р. призначено на  09 листопада 2021 р.
Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 18.10.2021 поновлено ОСОБА_4 м.Харків  пропущений процесуальний строк на апеляційне оскарження рішення господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14 та відкрите апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_4 ( за вх. № 2622 Х/1) на рішення  господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14.
Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 18.10.2021 р. поновлено ОСОБА_3 м.Харків пропущений процесуальний строк на апеляційне оскарження рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14 та відкрите апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_3 ( за вх. №2621 Х/1) на рішення Господарського суду Харківської області  від 19.02.2015 у справі №922/5628/14 . 
Ухвалою Східного апеляційного господарського суду від 18.10.2021 у справі №922/5628/14  поновлено ОСОБА_2 м.Харків пропущений процесуальний строк на апеляційне оскарження рішення  господарського суду  Харківської  області від 19.05.2015  та відкрите апеляційне  провадження справі № 922/5628/14   за апеляційною скаргою ОСОБА_2  ( за вх. 2620 Х1) на рішення  господарського суду  Харківського  області від 19.05.2015  . 
Зазначеними вище ухвалами,  апеляційні скарги об`єднано в одне провадження. 
У судове засідання, призначене на 09.11.2021  з`явився прокурор та представники апелянтів.
У судовому засіданні, яке відбулося  09.11.2021 оголошувалася перерва до 30.11.2021.
У судових засіданнях представники заявників апеляційних скарг підтримали свої вимоги.
Прокурор просив рішення по справі залишити без змін, а апеляційні скарги без задоволення. 
Відповідно до  приписів ст. 254 Господарського процесуального кодексу України, учасники справи, особи, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, інтереси та (або) обов`язки, мають право подати апеляційну скаргу на рішення суду першої інстанції. Після відкриття апеляційного провадження за апеляційною скаргою особи, яка не брала участі у справі, але суд вирішив питання про її права, інтереси та (або) обов`язки, така особа користується процесуальними правами і несе процесуальні обов`язки учасника справи.
Статтею  272 Господарського процесуального кодексу України встановлено, що  якщо апеляційна скарга надійшла до суду апеляційної інстанції після закінчення апеляційного розгляду справи, і особа, яка подала скаргу, не була присутня під час апеляційного розгляду справи, суд розглядає відповідну скаргу за правилами цієї глави.
За результатами розгляду апеляційної скарги суд приймає постанову відповідно до статті 282 цього Кодексу. При цьому за наявності підстав може бути скасовано раніше прийняту постанову суду апеляційної інстанції.

Суд апеляційної інстанції розглядає скаргу, вказану в частині першій цієї статті, в межах доводів, які не розглядалися під час апеляційного розгляду справи за апеляційною скаргою іншої особи.
Відповідно до приписів ст. 269 Господарського процесуального кодексу України,   Суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги. Суд апеляційної інстанції досліджує докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються в апеляційній скарзі та (або) відзиві на неї. Докази, які не були подані до суду першої інстанції, приймаються судом лише у виняткових випадках, якщо учасник справи надав докази неможливості їх подання до суду першої інстанції з причин, що об`єктивно не залежали від нього. Суд апеляційної інстанції не обмежений доводами та вимогами апеляційної скарги, якщо під час розгляду справи буде встановлено порушення норм процесуального права, які є обов`язковою підставою для скасування рішення, або неправильне застосування норм матеріального права. У суді апеляційної інстанції не приймаються і не розглядаються позовні вимоги та підстави позову, що не були предметом розгляду в суді першої інстанції.
У суді апеляційної інстанції справи переглядаються за правилами розгляду справ у порядку спрощеного позовного провадження з урахуванням особливостей, передбачених у цій главі.  ( ч.1 ст.270 ГПК України)

Заслухавши доповідь головуючого по справі ( суддю доповідача), дослідивши матеріали справи, апеляційні скарги, відзив на апеляційну скаргу, заслухавши представників сторін, які з`явилися у судове засідання, перевіривши правильність застосування судом першої інстанції норм матеріального та процесуального права, судова колегія зазначає наступне.
Судом першої інстанції встановлено наступні обставини справи.
Рішенням XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання № 13 від 18.06.2009р. Обслуговуючому кооперативу "Житлово-будівельний кооператив "Гея" (другий відповідач) передано у власність земельну ділянку площею 54,616 гектарів, розташовану на території Солоницівської селищної ради в межах с. Сіряки  для будівництва і обслуговування      житлових будинків, господарських будівель і споруд для членів кооперативу.
На підставі вказаного рішення Дергачівським районним відділом земельних ресурсів було видано державний акт серії ЯЖ № 619330 на право власності на земельну ділянку площею 54,616га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (кадастровий номер 63227603:00:000:0488). Державний акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 020969300002.
В подальшому Обслуговуючим кооперативом "Житлово-будівельний кооператив "Гея" зазначену земельну ділянку, загальною площею 54,616га було поділено на 295 окремих земельних ділянок, на які другим відповідачем отримано 295 окремих державних актів.
Спір у справі стосується законності вибуття спірної земельної ділянки із власності територіальної громади Солоницівської селищної ради. 
Прокурор вважає, що зазначене рішення є незаконним,  у зв`язку з чим звернувся до суду з відповідним позовом
Як зазначалося вище, рішенням по справі позовні вимоги було задоволено повністю.
В подальшому,  постановою Східного апеляційного господарського суду  від 922/5628/14  рішення по справі було скасовано в частині - визнання недійсними 249 державних актів на право власності на земельні ділянки загальною площею 47,696га та зобов`язання Обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея», м. Харків повернути земельні ділянки загальною площею 47,696га, отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні ділянки та закрито провадження у справі 922/5628/14 в частині таких вимог.
В іншій частині,  рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015р. (повний текст підписано 24.02.2015р.) у справі №922/5628/14 залишено без змін.
Судовою колегією під час розгляду апеляційних скарг було встановлено наступне.
23.10.2010 р. між Обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив «Гея» та ОСОБА_1 було укладено договір купівлі-продажу. Договір посвідчено приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Пугачовою І.В.. Відповідно до зазначеного Договору, Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея» передав у власність ОСОБА_1 земельні ділянки:
- земельну ділянку АДРЕСА_7 , кадастровий номер 6322057603:00:000:0641 загальною площею 0,1500 га:
- земельну ділянку АДРЕСА_7 кадастровий номер 6322057603:00:000:0643 загальною площею 0,1500га;
- земельну ділянку АДРЕСА_8 , кадастровий номер 6322057603:00:000:0733 загальною площею 1,1500га
-земельну ділянку АДРЕСА_8 кадастровий номер 6322057603:00:000:0735 загальною площею 0,1500 га.
Право власності на земельну ділянку № 1 підтверджено Державним актом на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 077435 виданого Солоницівською селищною Радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення ХLVI сесії V скликання Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 0210693001123.
Право власності на земельну ділянку № 3 підтверджено Державним актом на право власності на земельну ділянку серії ЯЛ №077437 виданого Солоницівською селищною радою Дергачівського району Харківської області  09.12.2019 на підставі рішення  ХLVI сесії V  скликання Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за № 021069300125.
Право власності на земельну ділянку № 2 підтверджено Державним актом на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 099340 виданого Солоницівською селищною Радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення Х1, УІ скликання Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за №13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди за № 02106900289.
Право власності на земельну ділянку № 4 підтверджено Державним актом на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 099342 виданого Солоницівською селищною Радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2019 на підставі рішення ХLVI сесії V скликання Солоницівської селищної Ради Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею,  договорів оренди землі за № 021069300287.
Зазначені державні акти містять відмітку приватного нотаріуса  про перехід право власності на земельні ділянки до ОСОБА_1 від 23.12.2010 та запис управління Держкомзему у Дергачівському районі про реєстрацію право власності ОСОБА_1 в Поземельній книзі  від 20.06.2012. а саме: ЯЛ № 077435 ( запис №6322057603000000641301 від 20.06.2012), ЯЛ № 077437 ( запис №  6322057603000000643301 від 20.06.2012), ЯЛ № 099340( запис 6322057603000000733301 від 17.07.2012),  ЯЛ № 099342 (запис № 6322057603000000735301 від 20.06.2012).
Таким чином,  право власності на спірні земельні ділянки за державними актами  перейшло до ОСОБА_1 на підставі договору купівлі-продажу від 23.12.2010 та його подальшої,  в силу вимог ст.125 Земельного кодексу України ( в редакції чинній на дату укладання договору купівлі-продажу) державної реєстрації, яка підтверджується наявністю на державних актах відмітки нотаріуса та запис Держземагенства 23.12.2010 в порядку ст.126 Земельного кодексу та п.п.3, 4 Порядку здійснення відмітки про перехід права власності на земельну ділянку, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України № 439 від 06.05.2009 р.    
Крім того, 23.12.2010 р. між Обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив «Гея» та ОСОБА_2  було укладено договір купівлі-продажу. Договір посвідчено приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Пугачовою І.В. Відповідно до зазначеного Договору,  Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея» передав у власність ОСОБА_2 земельну ділянку № 1  для будівництва та обслуговування житлового будинку, що розташований за адресою: АДРЕСА_8 земельної ділянки АДРЕСА_7 складає   0,1500 га
Земельна ділянка кадастровий номер 6322057603:00:000:0732 належить продавцю, Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея»,  на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 099339 виданого Солоницівською селищною радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення ХLVІ сесії  V скликання  Солоницівського селищної ради  Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди № 021069300290.
15.12.2011 р. між  Обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив «Гея» та ОСОБА_2  було укладено договір купівлі-продажу. Договір посвідчено приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Пугачовою І.В.. Відповідно до зазначеного Договору,  Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея» передав у власність ОСОБА_2  земельну ділянку № 2 для будівництва та обслуговування житлового будинку, що розташована за адресою: АДРЕСА_8 має площу  0.1500 га.
Земельна ділянка кадастровий номер 6322057603:00:000:0695 належить продавцю Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 077489 виданого Солоницівською селищною радою Дергачівського району  Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення ХLVІ сесії  V скликання  Солоницівського селищної ради  Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди № 021069300240.
Зазначені державні акти містять відмітку приватного нотаріуса про перехід право власності на земельні ділянки до ОСОБА_2 та запис управління Держкомзему у Дергачівському районі про реєстрацію право власності   ОСОБА_2 в Поземельній книзі. ( а.с.185, 188 т.с. 10)  
Таким чином право власності на спірні земельні ділянки за державними актами  ЯЛ №  № 099339  та ЯЛ № 077489  перейшло до ОСОБА_2  на підставі договорів купівлі-продажу від 23.12.2010 та від 15.12.2011   та їх подальшої,   в силу вимог ст.125 Земельного кодексу України ( в редакції чинній на дату укладання договору купівлі-продажу) державної реєстрації, яка підтверджується наявністю на Державних актах відмітки нотаріуса та запис Держземагенства  в порядку ст.126 Земельного кодексу та п.п.3, 4 Порядку здійснення відмітки про перехід права власності на земельну ділянку, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України № 439 від 06.05.2009 р.     

22.02.2011 р. між Обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив «Гея» та   ОСОБА_12   було укладено договір купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Пугачовою І.В. Відповідно до зазначеного Договору,  Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея» передав у власність ОСОБА_12  земельну ділянку №31  для будівництва та обслуговування житлового будинку, що розташовано за адресою:   АДРЕСА_9 має площу   0,1500 га.
Земельна ділянка кадастровий номер 6322057603:00:000:0562 належить продавцю, Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 077343 виданого Солоницівською селищною радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення ХLVІ сесії  V скликання  Солоницівського селищної ради  Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди за  № 021069300065.
Зазначений державний акт містить відмітку приватного нотаріуса про перехід права власності на земельну  ділянку до ОСОБА_13 .  та запис управління Держкомзему у Дергачівському районі про реєстрацію права власності ОСОБА_13  в Поземельній книзі ( а.с.244, т.с.10)
Таким чином,  право власності на спірну земельну ділянку за державним актом ЯЛ  №077343 перейшло до ОСОБА_12  на підставі договору  купівлі-продажу від 22.02.2011  та його подальшої,  в силу вимог ст.125 Земельного кодексу України ( в редакції чинній на дату укладання договору купівлі-продажу) державної реєстрації,  яка підтверджується наявністю на державному акті відмітки нотаріуса та запис Держземагенства  в порядку ст.126 Земельного кодексу та п.п.3, 4 Порядку здійснення відмітки про перехід права власності на земельну ділянку, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України № 439 від 06.05.2009 р.

23.12.2010 р. між Обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив «Гея» та   ОСОБА_3    було укладено договір купівлі-продажу, який  посвідчено приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Пугачовою І.В. Відповідно до зазначеного Договору Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея» передав у власність ОСОБА_3   земельну ділянку № 3 для будівництва та обслуговування житлового будинку, що розташована за адресою:   АДРЕСА_8 земельної ділянка № НОМЕР_8 складає    0.1500 га.
Земельна ділянка кадастровий номер 6322057603:00:000:0562 належить продавцю Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 099341 виданого Солоницівською селищною радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення ХLVІ сесії  V скликання  Солоницівського селищної ради  Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди № 021069300288.
12.11.2011 р. між Обслуговуючим кооперативом «Житлово-будівельний кооператив «Гея» та   ОСОБА_3    було укладено договір купівлі-продажу, який посвідчено приватним нотаріусом Дергачівського районного нотаріального округу Харківської області Пугачовою І.В. Відповідно до зазначеного Договору, Обслуговуючий кооператив «Житлово-будівельний кооператив «Гея» передав у власність ОСОБА_3   земельну ділянку № 2 для будівництва та обслуговування житлового будинку, що розташована за адресою:   АДРЕСА_8 має  площу 0.1700 га
Земельна ділянка кадастровий номер 6322057603:00:000:0705 належить продавцю Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ЯЛ № 077499 виданого Солоницівською селищною радою Дергачівського району Харківської області 09.12.2010 на підставі рішення ХLVІ сесії  V скликання  Солоницівського селищної ради  Дергачівського району Харківської області від 18.06.2009 за № 13. Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди № 021069300250.
Зазначені державні акти містять відмітку приватного нотаріуса про перехід права власності на земельні ділянки до   ОСОБА_3 , а також запис управління Держкомзему у Дергачівському районі про реєстрацію право власності ОСОБА_3   в Поземельній книзі  (а.с.214, 217 т.с.10)  
Таким чином, право власності на спірні земельні ділянки за державними актами ЯЛ № 077499 та ЯЛ № № 099341   перейшло до   ОСОБА_3  на підставі договору  купівлі-продажу від 23.12.2010 та від 12.11.2011 р.   та їх подальшої  в силу вимог ст.125 Земельного кодексу України ( в редакції чинній на дату укладання договору купівлі-продажу) державної реєстрації,  яка підтверджується наявністю на державних актах відмітки нотаріуса та запис Держземагенства в порядку ст.126 Земельного кодексу та п.п.3, 4 Порядку здійснення відмітки про перехід права власності на земельну ділянку, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України № 439 від 06.05.2009 р.     
Враховуючи вищевикладене судова колегія приходить до висновку, що ОСОБА_1 ,    ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4  є власниками вище зазначених земельних ділянок.
Проте, розгляд справи № 922/5628/14 відбувався без залучення цих осіб до розгляду справи.
Рішенням по справі № 922/5628/14 ( в редакції постанови САГС від 14.08.2019 р., зокрема, було визнано недійсними вище зазначені  Акти на право власності земельними ділянками та витребувано ці земельні ділянки від Обслуговуючого кооперативу «ЖБК «Гея», який, в даному випадку є не належним відповідачем по цим вимогам.
Таким чином,  рішення господарського суду Харківської області   по справі №922/5628/14 ( в редакції постанови САГС від 14.08.2019 р.) у вище зазначеній частині, безпосередньо зачіпає права апелянтов ОСОБА_1 ,    ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , які не було залучено до розгляду справи.
З огляду на наведене, ОСОБА_1 ,    ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 ,  підлягають залученню до розгляду справи № 922/5628/14 в якості третіх осіб,  які не заявляють самостійних вимог на предмет спору на боці відповідачів.
Відповідно до приписів ст.277 Господарського процесуального кодексу  України,   підставами для скасування судового рішення повністю або частково та ухвалення нового рішення у відповідній частині або зміни судового рішення є,  не з`ясування обставин, що мають значення для справи; недоведеність обставин, що мають значення для справи, які суд першої інстанції визнав встановленими; невідповідність висновків, викладених у рішенні суду першої інстанції, встановленим обставинам справи; порушення норм процесуального права або неправильне застосування норм матеріального права.
Частиною 3 ст.277 Господарського процесуального кодексу  України встановлено, що  порушення норм процесуального права є обов`язковою підставою для скасування судового рішення суду першої інстанції та ухвалення нового судового рішення, якщо, зокрема,  суд прийняв судове рішення про права, інтереси та (або) обов`язки осіб, що не були залучені до участі у справі.
Враховуючи вище викладене,  рішення господарського суду Харківської області  по справі № 922/5628/14 ( в редакції постанови САГС від 14.08.2019 р.) підлягає скасуванню в частині   задоволення позовних вимог про визнання недійсним 9  державних актів на право власності на земельні ділянки загальною площею 1,37 га  серії: ЯЛ №077435, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 099342 , ЯЛ №099339, ЯЛ № 077489,  ЯЛ № 099341,  ЯЛ № 077499,  ЯЛ №077343 та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово-будівельний кооператив «Гея» повернути земельні ділянки загальною площею 1,37  га отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні  ділянки  серії  ЯЛ №077435, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 099342 , ЯЛ №099339, ЯЛ № 077489,  ЯЛ № 099341,  ЯЛ № 077499,  ЯЛ №077343  з закриттям провадження по справі, враховуючи суб`єктний склад даних правовідносин.

Що стосується вимог апеляційних скарг   ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2  про скасування рішення по справі №922/5628/14 в частинні визнання незаконним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. та оформлення 02.10.2009р. державного акту серії ЯЖ №  619330 на право власності на земельну ділянку площею 54 816 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (кадастровий № 63227603:00:000:0048)  то апеляційне провадження в цій частині підлягає закриттю з огляду на нижче викладене. 
Як вбачається з апеляційних скарг, апелянти  просять  скасувати рішення по справі №922/5628/14 в частині визнання незаконним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. та оформлення 02.10.2009р. Державного акту серії ЯЖ №  619330 на право власності на земельну ділянку площею 54 816 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд ( кадастровий №63227603:00:000:0048). 
Проте,   рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13  прийнято  18.06.2009р., а Державний акт ЯЖ №  619330 на право власності на земельну ділянку площею 54 816 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд ( кадастровий № 63227603:00:000:0048)  оформлений 02.10.2009 р.

ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 ,  набули право власності на земельні ділянки пізніше, а саме у 2010 - 2011 р.
За таких обставин, визнання незаконним спірного рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. та оформлення 02.10.2009р. державного акту серії ЯЖ № 619330 за другим відповідачем,  стосується виключно Відповідачів  по цій справі та не зачіпають права та інтереси апелянтів.
Матеріали справи також не містять доказів, що визнання недійсними державних актів на земельні ділянки загальною площею 5,55 га серії ЯЛ 077302, ЯЛ 077325, ЯЛ 077329, ЯЛ 077331, ЯЛ 077333, ЯЛ 077333, ЯЛ  077335, ЯЛ 077337, ЯЛ 077339, ЯЛ 077341,   ЯЛ 077436,  ЯЛ 077438, ЯЛ 077253,  ЯЛ  077255, ЯЛ  077257, ЯЛ 077259, ЯЛ 077261, ЯЛ 077263, ЯЛ 077265, ЯЛ 077267. ЯЛ 077269, ЯЛ 077271, ЯЛ 077273,  ЯЛ 077490, ЯЛ  077491, ЯЛ 077500 ЯЛ 077411, ЯЛ 077413, ЯЛ 099343     та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово- будівельний кооператив «Гея»  повернути означені земельні ділянки  Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області у первісному ( придатному)  для використання стані   порушують права апелянтів, оскільки вони не є власниками спірних земельних ділянок.
З огляду на наведене, апеляційне провадження за апеляційними скаргами   ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 на рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14  в частині вимог про скасування рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015р. (повний текст підписано 24.02.2015р.) у справі №922/5628/14 щодо задоволення вимог прокурора Дергачівського району Харківської області про визнання недійсним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009р. про передачу у власність Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» земельної ділянки площею 54,616 гектарів, визнання недійсним державного акту серії ЯЖ № 619330 на право власності на земельну ділянку площею 54,616га (кадастровий номер 63227603:00:000:048 ) від 02.10.2009р.; державних актів на земельні ділянки загальною площею 5,55 га серії ЯЛ 077302, ЯЛ 077325, ЯЛ 077329, ЯЛ 077331, ЯЛ 077333, ЯЛ 077333, ЯЛ 077335, ЯЛ 077337, ЯЛ 077339, ЯЛ 077341,   ЯЛ 077436,  ЯЛ 077438, ЯЛ 077253,  ЯЛ 077255, ЯЛ  077257, ЯЛ 077259, ЯЛ 077261, ЯЛ 077263, ЯЛ 077265, ЯЛ 077267. ЯЛ 077269, ЯЛ 077271, ЯЛ 077273,  ЯЛ 077490, ЯЛ 077491, ЯЛ 077500 ЯЛ 077411, ЯЛ 077413, ЯЛ 099343  та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово- будівельний кооператив «Гея»  повернути означені земельні ділянки  Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному)  для використання стані  підлягає закриттю на підставі п.3 ч.1   ст.264 Господарського процесуального кодексу України.
Що стосується посилання прокурора про те, що заявники апеляційних скарг не довели, що вони є власниками спірних земельних ділянок , оскільки  відсутні відповідні записи у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності.
Судовою колегією під час апеляційного провадження було встановлено, що   між заявниками апеляційних скарг та другим відповідачем на протязі 2010- 2011 р. р. було укладено договори купівлі-продажи спірних земельних ділянок.
Ці  договори  було укладено у нотаріальній формі.
Постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2009 за № 439  затверджено Порядок здійснення відмітки про перехід права власності на земельну ділянку. (далі - Порядок)
Зазначений  Порядок встановлював процедуру здійснення відмітки про перехід права власності на земельну ділянку, набуту у власність із земель приватної власності без зміни її меж та цільового призначення, на державному акті на право приватної власності на землю, державному акті на право власності на землю, державному акті на право власності на земельну ділянку  та діяв під час виникнення  спірних правовідносин по цій справі.
Відповідно до п.2 Порядку, відмітка про перехід права власності на земельну ділянку здійснюється на сторінках державного акта, де знаходиться план зовнішніх меж земельної ділянки, план меж земельної ділянки, починаючи з верхнього лівого кута зверху вниз, зліва направо. 
Пунктом 3 Порядку було встановлено, що нотаріус у разі посвідчення цивільно-правового договору про відчуження земельної ділянки, видачі свідоцтва про право на спадщину на земельну ділянку, а також вилучення державного акта у передбачених законом випадках із своїх справ за наявності витягу з державного реєстру земель проставляє на державному акті відмітку про перехід права власності на земельну ділянку  змісту, визначеному зазначеним пунктом. 
Пунктом 4 Порядку також було встановлено, що територіальний орган Держкомзему за місцем знаходження земельної ділянки протягом 14 календарних днів з дня подання до нього документа про перехід права власності на земельну ділянку проставляє на державному акті відмітку про реєстрацію права власності на  змісту, визначеному  цим пунктом.
До апеляційних скарг апелянти надали в якості додатків, зокрема, і копії Державних актів на яких наявні,   як відмітка нотаріуса  про перехід   права власності на земельні ділянки до апелянтів,    так і відмітка територіального  органу Держкомзему.
За таких обставин, судова колегія відхиляє  доводи прокурора про те, що заявниками апеляційних скарг не доведено, що вони є власниками спірних земельних ділянок.

Керуючись ст. ст. 254, 272,   п.3.ч.1 ст.264,  269, 270, 275, 277, 281-284       Господарського процесуального кодексу України, апеляційний суд  

ПОСТАНОВИВ:

1.Залучити до розгляду у справі №922/5628/14 в якості третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог на предмет спору, на стороні відповідачів - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 .
2.Апеляційну скаргу ОСОБА_1 на рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі № 922/5628/14  (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) - задовольнити.
Рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі №922/5628/14 (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) скасувати в частині задоволення позовних вимог про визнання недійсним 4 державних актів на право власності на земельні ділянки загальною площею 0,6 га  серії ЯЛ №077435, ЯЛ № 077437, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 099342 та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово-будівельний кооператив «Гея» повернути земельні ділянки загальною площею 0,6 га отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні  ділянки  серії ЯЛ №077435, ЯЛ №077437, ЯЛ № 099340, ЯЛ № 099342.
В цій частині закрити провадження по справі.
3.Апеляційну скаргу   ОСОБА_2 на рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14   (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) - задовольнити частково.
Рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі №922/5628/14   (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) скасувати в частині задоволення позовних вимог про визнання недійсним  державних актів  на право власності на земельні ділянки загальною площею 0,3 га  серії ЯЛ №099339, ЯЛ № 077489,  та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово-будівельний кооператив «Гея» повернути земельні ділянки загальною площею 0,3  га отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні  ділянки  серії ЯЛ 099339, ЯЛ №077489.
В цій частині закрити провадження у справі.
4.Апеляційну скаргу ОСОБА_3  на рішення господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14 (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) - задовольнити частково.
Рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі №922/5628/14 (в редакції постанови САГС від 14.08.2015) скасувати в частині задоволення позовних вимог про визнання недійсним  державних актів  на право власності на земельні ділянки загальною площею 0,32 га  серії ЯЛ №099341, ЯЛ № 077499,  та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово-будівельний кооператив «Гея» повернути земельні ділянки загальною площею 0,32  га отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні  ділянки  серії ЯЛ 099341, ЯЛ №077499.
В цій частині закрити провадження у справі.
5.Апеляційну скаргу ОСОБА_4 на рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі №922/5628/14   (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) - задовольнити частково.
Рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015  у справі №922/5628/14     (в редакції постанови САГС від 14.08.2019) скасувати в частині задоволення позовних вимог про визнання недійсним  державних актів  на право власності на земельні ділянки загальною площею 0,15 га  серії ЯЛ №077343  та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово-будівельний кооператив «Гея» повернути земельні ділянки загальною площею 0,15 га отриманих на підставі державних актів про право власності на земельні  ділянки  серії ЯЛ 077343.
6.Апеляційне провадження за апеляційними скаргами   ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 на рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 у справі № 922/5628/14  в частині вимог про скасування рішення Господарського суду Харківської області від 19.02.2015 (повний текст підписано 24.02.2015) у справі №922/5628/14 щодо задоволення вимог прокурора Дергачівського району Харківської області про визнання недійсним рішення XLVI сесії Солоницівської селищної ради V скликання №13 від 18.06.2009 р. про передачу у власність Обслуговуючому кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Гея» земельної ділянки площею 54,616 гектарів, визнання недійсним державного акту серії ЯЖ № 619330 на право власності на земельну ділянку площею 54,616 га (кадастровий номер 63227603:00:000:0448) від 02.10.2009; державних актів на земельні ділянки загальною площею 5,55 га серії ЯЛ 077302, ЯЛ 077325, ЯЛ 077329, ЯЛ 077331, ЯЛ 077333, ЯЛ 077333, ЯЛ 077335, ЯЛ 077337, ЯЛ 077339, ЯЛ 077341,   ЯЛ 077436,  ЯЛ 077438, ЯЛ 077253,  ЯЛ 077255, ЯЛ  077257, ЯЛ 077259, ЯЛ 077261, ЯЛ 077263, ЯЛ 077265, ЯЛ 077267, ЯЛ 077269, ЯЛ 077271, ЯЛ 077273,  ЯЛ 077490, ЯЛ 077491, ЯЛ 077500 ЯЛ 077411, ЯЛ 077413, ЯЛ 099343    та зобов`язання обслуговуючого кооперативу Житлово- будівельний кооператив «Гея»  повернути означені земельні ділянки  Солоницівської селищної ради Дергачівського району Харківської області у первісному (придатному)  для використання стані -  закрити.
В решті рішення по справі залишити без змін.
7.Стягнути з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_1 ( АДРЕСА_10 , РНОКПП НОМЕР_9 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 927, 39 грн.
8.Стягнути з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_2 ( АДРЕСА_11 , ІПН НОМЕР_10 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 791, 26 грн.
9.Стягнути з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_3   ( АДРЕСА_12 , ІПН НОМЕР_11 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 791, 26 грн. 
10.Стягнути з Прокуратури Харківської області (61050, м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, буд. 4, ідентифікаційний код 02910108) на користь ОСОБА_4 ( АДРЕСА_13 , ІПН НОМЕР_12 ) судовий збір за подання апеляційної скарги в розмірі 791, 26 грн.
Постанова суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її прийняття. Порядок і строки оскарження передбачено ст. 286 - 289 Господарського  процесуального кодексу України.

Повний текст постанови складено   08.12.2021 

Головуючий суддя                                                                    О.І. Склярук

Суддя                                                                                          Р.А. Гетьман  

Суддя                                                                                          В.В. Россолов